Частное Учреждение Общеобразовательная Организация

«Новая школа «Юна»

141980, г. Дубна Московской  области, ул. Попова, дом 10;тел. 8(985)995-42-26;

 E-mail: smel_lora@mail.ru ; ОГРН   1135000005304;ИНН 5010998147; КПП  501001001

ПРИКАЗ № 30/О    от 02.04.2024 г.

О проведении

всероссийских проверочных

работ на территории г.о. Дубна в 2024 году

В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»; письма  Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 05.02.2024 №02-14 «О проведении ВПР в 2024 году; Порядка

проведения всероссийских проверочных работ; Распоряжениями  Министерства образования

Московской области от 20.01.2023 №Р-45 «Об утверждении регламентов проведения оценочных

процедур для обучающихся образовательных организаций Московской области» (с изменением от

14.04.2023 №Р-389), от 19.02.2023 №Р-169 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

Московской области в 2024 году, во исполнение приказа ГОРУНО от 18.03.2024 № 112/1.1-05 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ на территории г.о. Дубна в 2024 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в ЧУОО «Новая школа «Юна» г. Дубны

Московской области, реализующей программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в сроки в соответствии с графиком проведения согласно

приложению  №1 к настоящему приказу (далее соответственно-ВПР, ОО, график).

2. Принять единый график проведения всероссийских проверочных работ на территории

г.о.Дубна (приложение №1).

3. Утвердить список лиц, ответственных за подготовку и проведение ВПР в

общеобразовательных учреждениях (приложение №2).

4. Утвердить список общественных наблюдателей, аккредитованных Управлением

народного образования (приложение №3).

5. Утвердить график (регламент) проверки ВПР : в течение дня проведения ВПР и дня ,

следующего  за днем проведения до 18.00.

6. Утвердить список экспертов, проверяющих ВПР,  по предметам (приложение №5).

7. Утвердить список ответственных организаторов в аудитории во время проведения ВПР

(приложение № 6);

8. Возложить на лица, указанные  в п.п.3,4,7 данного приказа  ответственность в рамках

своих полномочий.

9. Директору Смелянской Л.В.:

9.1. обеспечить:

-ознакомление лиц, утвержденных в п.п.3,4,7, с ознакомлением данного приказа;

-проведение ВПР согласно утвержденному графику, в соответствии с регламентом и

инструктивными материалами;

mailto:smel_lora@mail.ru

2

-проверку ВПР в соответствии с единым графиком проверки экспертами,

утвержденными данным приказом;

-взаимодействие с отделом качества образования, государственной аттестации и

контроля за соблюдением прав по вопросам организации и проведения ВПР;

-объективность результатов в соответствии с п.22 Регламента;

-внесение достоверных данных в формы сбора результатов выполнения ВПР;

-своевременное выставление отметок за ВПР (в случае принятия решения о

выставлении), анализ результатов, разбор ошибок, допущенных обучающимися при

выполнении РДР;

9.2.Заместителю директора по УВР Лановой Н.С. организовать:

-информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями/законными представителями по вопросам цели, сроков, порядка

проведения ВПР, выставления отметок за ВПР и использования результатов,

-работу по информированию участников ВПР и их родителей/законных представителей

о результатах работ в срок не позднее трех рабочих дней после завершения проверки

ВПР по соответствующему предмету;

9.3.Определить места хранения (кабинет № 19):

-бумажных заполненных бланков участников ВПР,

-списков кодов участников,

-видеоматериалов,

-заполнение актов общественного наблюдения за проведением ВПР.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________________/Смелянская Л.В./

С приказом ознакомлен(ы):

Андрейчикова Е.Ю. ______________________

Батурина В.Д. ___________________________

Вихрева М.К. ___________________________

Грамш В.В. _____________________________

Дадиани Е.А. ___________________________

Комиссарова Е.В. _______________________

Лазарева Е.А. __________________________

Лановая Н.С. __________________________

Лепунова С.А. _________________________

Перевощикова М.Г. ____________________

Поцепаева И.В.________________________

Рукавишникова Е.В. ____________________

Смелянская Л.В. _______________________

Суркова И.В. __________________________

Цитиридис Н.В. _______________________

3

Приложение №2.

Список лиц, ответственных за подготовку и проведение ВПР в общеобразовательных

учреждениях.

Ф.И.О.школьного

координатора

Ф.И.О. технического

специалиста

Ф.И.О.ответственного за

внесение данных в формы

сбора результатов

выполнения

Юна

Лановая

Нелли Сергеевна

Батурина

Виктория Дмитриевна

Лановая

Нелли Сергеевна

Приложение №3.

Список общественных наблюдателей на ВПР.

 Ф.И.О. независимого наблюдателя

Юна

Грамш Валентин Владимирович

Комиссарова Елена Владимировна

Тюленева Людмила Николаевна

Шашлова Наталья Павловна

Общественный

наблюдатель
Даты присутствия на ВПР

Грамш В.В. 16.04.2024 (вторник)

17.04.2024 (среда)

18.04.2024 (четверг)

19.04.2024 (пятница)

22.04.2024 (понедельник)

23.04.2024 (вторник)

24.04.2024 (среда)

25.04.2024 (четверг)

26.04.2024 (пятница)

Комиссарова

Е.В.

16.04.2024 (вторник)

17.04.2024 (среда)

18.04.2024 (четверг)

19.04.2024 (пятница)

22.04.2024 (понедельник)

24.04.2024 (среда)

25.04.2024 (четверг)

Тюленева Л.Н. 16.04.2024 (вторник)

18.04.2024 (четверг)

23.04.2024 (вторник)

25.04.2024 (четверг)

Шашлова Н.П. 16.04.2024 (вторник)

17.04.2024 (среда)

22.04.2024 (понедельник)

Приложение №4.

Список пунктов проверки ВПР.

 Название учреждения

1 Частное Учреждение Общеобразовательная Организация «Новая школа «Юна»

4

Приложение №1.

Единый график проведения ВПР для начальной школы (традиционная форма).

Школа

Парал

лель Математика Русский язык Предмет 1

Дата

предмет 1

ЧУОО "Новая школа

"Юна" 4 23.04.2024 ВТ

16.04.2024 ВТ

17.04.2024 СР

Окружающий

мир

26.04.2024

ПТ

Единый график проведения ВПР для 5 классов (традиционная форма)

Школа

Пар

алл

ель

Математик

а

Русский

язык Предмет 1

Дата

предмет 1 Предмет 2

Дата

предмет 2

ЧУОО "Новая

школа "Юна" 5

18.04.2024

ЧТ

22.04.2024

ПН Биология

25.04.2024

ЧТ История

16.04.20

24 ВТ

Единый график проведения ВПР для 6 классов (традиционная форма).

Школа
Пара

ллель

Математ

ика

Русский

язык Предмет 1

Дата

предмет

1 Предмет 2

Дата

предмет

2

ЧУОО "Новая

школа "Юна" 6

19.04.2

024 ПТ

17.04.2

024 СР

Естественно-

научный

предмет

25.04.2

024 ЧТ

Общественно-

научный предмет

23.04.2

024 ВТ

Единый график проведения ВПР для 7 классов (традиционная форма).

Школа

Парал

лель

Математ

ика

Русский

язык Предмет 1

Дата

предмет

1 Предмет 2

Дата

предмет

2

ЧУОО "Новая

школа "Юна" 7

17.04.20

24 СР

19.04.20

24 ПТ

Естественно-

научный предмет

24.04.20

24 СР

Общественно-

научный предмет

26.04.20

24 ПТ

Единый график проведения ВПР для 8 классов (традиционная форма).

Школа
Паралле

ль Математика

Русский

язык Предмет 1

Дата

предмет 1 Предмет 2

Дата

предмет 2

ЧУОО

"Новая

школа

"Юна" 8

16.04.2024

ВТ

18.04.20

24 ЧТ

Естествен

но-

научный

предмет

22.04.2024

ПН

Общественно-научный

предмет

24.04.2024

СР

5

Приложение №5.

Список экспертов.

 эксперты (Ф.И.О. полностью)

№ОУ начальная школа русский язык математика история биология география общество физика химия

Юна

Смелянская

Лариса

Владимировна;

Дадиани

Екатерина

Александровна;

Лазарева

Елена

Аркадьевна

Смелянская

Лариса

Владимировна;

Вихрева

Мария

Константиновна

Лановая

Нелли

Сергеевна

Дадиани

Екатерина

Александровна;

Батурина

Виктория

Дмитриевна

Суркова

Ирина

Владимировна

Лепунова

Светлана

Александровна

Лазарева

Елена

Аркадьевна

Суркова

Ирина

Владимировна

Поцепаева

Ирина

Владимировна

Цитиридис

Надежда

Владимировна

Приложение №6.

Список ответственных организаторов в аудитории

 (Ф.И.О. полностью)

Юна

1. Смелянская Л.В. – 16.04.2024 (4 класс); 17.04.2024 (4 класс)

2. Вихрева М.К.      – 16.04.2024 (5а класс)

3. Андрейчикова Е.Ю. – 16.04.2024 (5б класс); 17.04.2024 (6 класс);

4. Лановая Н.С. – 16.04.2024 (8 класс); 18.04.2024 (8 класс); 19.04.2024 (7 класс)

5. Батурина В.Д. – 17.04.2024 (7 класс); 22.04.2024 (8 класс)

6. Дадиани Е.А. – 18.04.2024 (5а класс); 19.04.2024 (6 класс); 25.04.2024 (5а класс)

7. Перевощикова М.Г. – 18.04.2024 (5б класс); 22.04.2024 (5б класс); 23.-4.2024 (6 класс); 25.04.2024 (5б класс)

8. Лепунова С.А. – 22.04.2022 (5а класс); 24.04.2024 (7 класс); 24.04.2024 (8 класс); 25.04.2024 (6 класс); 26.04.2024 (7 класс)

9. Комиссарова Е.В. – 23.04.2024 (4 класс)

10. Рукавишникова Е.В. – 26.04.2024 (4 класс)